PREFEITO HISSAM HUSSEIN DEHAINI

PARECER Nº 0  21  /2021  

Trata-se de propositura que “autoriza o poder executivo a abrir crédito

adicional suplementar no orçamento do município, com base em anulação parcial

de dotação orçamentária, no valor de R$ 38.684,67 (trinta e oito mil, seiscentos e

oitenta e quatro reais e sessenta e sete centavos), na forma em que especifica

abaixo.” 

Segundo  o  artigo  40,  §1º,  “b”,  da  Lei  Orgânica  do  Município  de

Araucária, os projetos de lei podem ser de autoria do Prefeito , conforme artigo

abaixo:

“Art.